
Viking Superwash 
Krage och strumpor   1213-5                         
Storlek                                                                                           Dam 
GARNALTERNATIV: Viking Superwash(100% ull, superwash), 
Viking Alpaca Sport (30% alpaca, 40% merino ull, 30% nylon), 
Viking Sportsragg (60% ull, 20% nylon, 20% akryl), Viking 
Sportsgarn (100% ull), nystan à 50gr. 
 
KRAGE 
Svart nr 103                                                                           5 nystan 
Ljus grå nr 113                                                                          3 nystan 
LÅNGA STRUMPOR 
Svart nr 103                                                                           6 nystan 
Ljus grå nr 113                                                                          3 nystan 
 
Stickor och tillbehör: Rund och strumpstickor nr 3 och 3 ½ + virknål 3 
mm. 
 
Stickfasthet: 23 m slätstickning på st nr 3 ½ mäter ca 10 cm. Viktigt 
att stickfastheten hålls för ett lyckat resultat. 
 
När det stickas mönster med 2 färger, är det väldig viktigt att du alltid 
håller trådarna likadant runt fingret. D.v.s. att ligger den mörke tråden 
framför fingret, så ska den ligga såhär genom hela arbetet. Där du kastar 
tråden ska det alltid kastas med samme färg. Gör du inte det, är det 
omöjligt att få mönstret jämnt. 
 
KRAGE MED LUVA 
Lägg upp med grått på st nr 3, 120 maskor och sticka mönster I fram 
och tillbaka. Byt till st nr 3 ½. Fortsätt fram och tillbaka och sticka 2 v 
slätstickning. Lägg arb åt sidan och sticka en motsvarande del (= fram – 
och bakstycke).  Börja med bakstycket och sticka med svart, rätt över de 
120 maskorna och minska 1 maska = 119 maskor (sätt en mark).  Lägg 
upp 73 nya maskor i slutet av v (sätt en mark), sticka rätt över de 120 
maskorna till framstycket och minska 1 maska = 119 maskor (sätt en 
mark) och lägg till slut upp 73 nya maskor (sätt en mark), = 384 maskor 
på v. Sticka mönster II efter diagrammet, samtidigt som det minskas för 
raglan vid alla 4 markeringarna så här: Sticka till det är 2 maskor före 
markeringen, lyft 1 m, sticka 1 m och dra den lyfta m över. Sticka 2 m 
rätt tills. Upprepa denna minskning vid varje markering. Minska på 
detta sätt i alla 4 sammanfogningar på vartannat v till du är färdig med 
mönster II och det är 112 m på v. Byt till st nr 3. Sticka 1v svart, 
därefter 1 rätt, 1 avigt. 
Luva: När halskanten mäter 2 cm, maska av den mittersta m fram och 
fortsätt fram och tillbaka. Öka nu 2 m 3 ggr på varje axel så här: Sticka 
till 1 rät maska ca 7 m från axeln, öka 1 m i denna maskan + 1 m i nästa 
aviga m. Upprepa ökningen med 5 m emellan tot 3 ggr. Öka 
motsvarande på andra axeln. Fortsätt i resår och upprepa ökningen efter 
4 cm. Sticka till halskanten mäter ca 6 cm. Byt till st nr 3 ½ och fortsätt 
med mönster III runt. Lägg upp 4 nya m i öppningen fram (= 
klippmaskor som hela tiden stickas avigt). Sätt en mark runt en maska 
mitt bak. Denna maska stickas hela tiden i svart och spegelvänt mönster 
på varje sida av denna maska så att mönstret blir lika på var sida fram. 
När luvan mäter (mätt från resåren) 2 cm, ökas det 1 m på var sida av 
markeringen bak. Upprepa denna ökning ca vart 4:e cm tot 6 ggr. När 
luvan mäter ca 28 cm minskas det 1 m på var sida av markeringen bak. 
Upprepa denna minskning vart 4:e v 3 ggr, därefter vartannat v till luvan 
mäter ca 36 cm. Maska av. 
Montering: Ånga arb försiktigt på avigsidan. Sy med den minsta sick- 
sacken 2 maskinsömmar fram på luvan. Klipp upp mellan sömmarna.  
Sy med vanlig sick-sack en söm över råkanten efter uppklipp.  
Mask eller sy i hop luvan på toppen. Börja från rätan och plocka eller 
sticka upp med svart, ca 160 maskor mellan den aviga klippmaskan och 
den 1:a maskan i mönster III och sticka 6 v slätstickning till belägg. 
Maska av. Vik in belägget mot avigan och sy fast det. Ånga ordentligt 
runt kanten avslutningsvis. 
Börja på bakstycket och virka med grått och virknål 3 ½ mm 1 varv med 
fastmaskor från rutkanten nere, över de 73 maskorna i sidan och ned till 
rutkanten nere på framstycket. Virka likadant på andra sidan.  
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LÅNGA STRUMPOR 
Lägg upp med svart på st nr 3, 96 maskor och sticka runt i resår med 1 
rätt, 1 avigt 6 cm. Byt till st nr 3 ½. Sätt en mark på varvets början (= 
insidan av benet). Sticka mönster A och minska som visas på 
diagrammet. Där det är angett maskantal minskas 4 m jämnt fördelat. I 
mönster I, minskas 2 m på insidan av benet, 1 m på var sida av 
markeringen. Efter mönster A, byt till st nr 3 och sticka 2 v svart 
slätstickning, därefter svart resår med 1 rm, 1 am ca 7 cm. Byt till st nr 3 
½ och sticka mönster B. 
Sticka nu häl så här: Sätt 27 maskor på en hjälpsticka. Sticka mönster C, 
fram och tillbaka över de resterande 27 maskorna. Sticka med svart, 1 
varv avigt över alla maskorna. Sticka 19 maskor rätt, vänd. Lyft den 
första maskan och sticka 11 maskor avigt, vänd. Lyft den första maskan 
och sticka 1 maska mer för varje gång till det är 2 maskor på var sida. 
Vänd och sticka rätt varvet ut. Du är nu på vänstra sidan av hälen. Sticka 
upp 15 maskor med mönster E längs hälen. Sticka mönster D över de 
avsatta 27 maskorna och sticka upp 15 maskor med mönster E längs 
högra sidan av hälen. Fortsätt runt med mönster E under foten och på 
var sida av hälen, och med mönster D upp på foten, samtidigt som det 
minskas 1 maska på var sida av mönster D på varje varv till det är 54 
maskor på stickan. Efter mönster D, minskas för tå. 
Tåminskning: Sätt en mark på var sida av mönster D. Sticka med svart 1 
varv över alla maskorna. Minska därefter 1 maska på var sida av 
markeringarna på vartannat v 2 ggr, därefter på varje varv  

till det är 12 maskor på stickan. Trä tråden genom de rest maskorna, dra 
till och fäst ordentligt på avigan. Fästa alla lösa trådar snyggt på 
avigsidan. Sticka en motsvarande strumpa men se till så att minskningen 
längs benet kommer på insidan av bägge strumporna.  
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